
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2024-067

PUBLIÉ LE 14 MARS 2024



Sommaire

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Service

Protection des personnes

64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 (10 pages) Page 3

Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  /

Direction Départementale des Finances Publiques - Secrétariat de Direction

64-2024-03-12-00003 - Décision de nomination de Monsieur Dominique

CAGNAT en qualité d'adjoint à la direction départementale des Finances

publiques des Pyrénées-Atlantiques (1 page) Page 14

64-2024-02-26-00133 - Délégation de signature SIE Pays Basque (4 pages) Page 16

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Cabinet du préfet

64-2024-03-13-00001 - Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement et la

transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs (3

pages) Page 21

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2024-03-14-00004 - AP Commission dép de conciliation en matière de

baux d'immeubles ou de locaux à usage commercial industriel ou artisanal 

(3 pages) Page 25

64-2024-03-14-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune d�
AAST (1 page) Page 29

64-2024-03-14-00001 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant

la répartition des électeurs en bureaux de vote pour les élections

politiques
(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024) - Commune

de LA BASTIDE-CLAIRENCE (1 page) Page 31

64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat

mixte de préfiguration du PNR Montagne Basque (15 pages) Page 33

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Secrétariat Général des Affaires Départementales

64-2024-03-12-00001 - Arrêté portant composition de la commission

départementale de présence postale territoriale des Pyrénées-Atlantiques

(3 pages) Page 49

2



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2024-03-13-00002

NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 3



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 4



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 5



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 6



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 7



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 8



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 9



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 10



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 11



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 12



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-03-13-00002 - NOUVEL ARRETE MJPM MARS 2024 13



Direction Départementale des Finances

Publiques des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-03-12-00003

Décision de nomination de Monsieur Dominique

CAGNAT en qualité d'adjoint à la direction

départementale des Finances publiques des

Pyrénées-Atlantiques

Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-12-00003 - Décision de nomination de

Monsieur Dominique CAGNAT en qualité d'adjoint à la direction départementale des Finances publiques des Pyrénées-Atlantiques 14



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-03-12-00003 - Décision de nomination de

Monsieur Dominique CAGNAT en qualité d'adjoint à la direction départementale des Finances publiques des Pyrénées-Atlantiques 15



Direction Départementale des Finances

Publiques des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-02-26-00133

Délégation de signature SIE Pays Basque

Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-02-26-00133 - Délégation de signature SIE Pays

Basque 16



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-02-26-00133 - Délégation de signature SIE Pays

Basque 17



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-02-26-00133 - Délégation de signature SIE Pays

Basque 18



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-02-26-00133 - Délégation de signature SIE Pays

Basque 19



Direction Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-02-26-00133 - Délégation de signature SIE Pays

Basque 20



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-13-00001

Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement

et la transmission d�images au moyen de

caméras installées sur des aéronefs

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-13-00001 - Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 21



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-13-00001 - Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 22



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-13-00001 - Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 23



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-13-00001 - Arrêté autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 24



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-14-00004

AP Commission dép de conciliation en matière

de baux d'immeubles ou de locaux à usage

commercial industriel ou artisanal 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00004 - AP Commission dép de conciliation en matière de baux d'immeubles ou

de locaux à usage commercial industriel ou artisanal 25



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00004 - AP Commission dép de conciliation en matière de baux d'immeubles ou

de locaux à usage commercial industriel ou artisanal 26



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00004 - AP Commission dép de conciliation en matière de baux d'immeubles ou

de locaux à usage commercial industriel ou artisanal 27



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00004 - AP Commission dép de conciliation en matière de baux d'immeubles ou

de locaux à usage commercial industriel ou artisanal 28



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-14-00002

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune d�

AAST

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d�

AAST

29



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00002 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d�

AAST

30



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-14-00001

Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023

fixant la répartition des électeurs en bureaux de

vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre

2024) - Commune de LA BASTIDE-CLAIRENCE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00001 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024) - Commune de LA BASTIDE-CLAIRENCE

31



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00001 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 28 août 2023 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024) - Commune de LA BASTIDE-CLAIRENCE

32



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-14-00003

Arrêté préfectoral portant création du syndicat

mixte de préfiguration du PNR Montagne Basque

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 33



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 34



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 35



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 36



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 37



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 38



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 39



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 40



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 41



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 42



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 43



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 44



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 45



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 46



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 47



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-14-00003 - Arrêté préfectoral portant création du syndicat mixte de préfiguration du

PNR Montagne Basque 48



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-03-12-00001

Arrêté portant composition de la commission

départementale de présence postale territoriale

des Pyrénées-Atlantiques

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-12-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de

présence postale territoriale des Pyrénées-Atlantiques 49



Secrétariat général
aux affaires départementales

Arrêté n°                                            portant composition de la commission
départementale de présence postale territoriale des Pyrénées-Atlantiques

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU la loi n° 90-568 du 2 juillet 1990 modifiée relative à l’organisation du service public de La Poste et à
France Télécom, modifiée par la loi n° 2005-516 du 20 mai 2005 relative à la régulation des activités
postales ;

VU la loi n° 95-115 du 4 février 1995 modifiée d’orientation pour l’aménagement et le développement du
territoire ;

VU le décret n° 2006-1239 du 11 octobre 2006 relatif à la contribution de La Poste à l'aménagement du
territoire ;

VU le décret n° 2007-310 du 5 mars 2007 relatif au fonds postal national de péréquation territoriale ;

VU  le  décret  n°  2007-448  du  25  mars  2007  relatif  à  la  composition,  aux  attributions  et  au
fonctionnement des commissions départementales de présence postale territoriale ;

VU la circulaire interministérielle n° 000420 du 30 avril 2007 portant application des articles 6 et 38 de
la loi n° 90-568 du 2 juillet 1990 modifiée susvisée ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  64-2021-11-04-00006  du  4  novembre  2021  portant  composition  de  la
commission  départementale  de  présence  postale  territoriale  du  département  des  Pyrénées-
Atlantiques ;

VU la délibération n° 00-03 du 22 juillet 2021 portant sur les désignations des représentants du conseil
départemental auprès de divers organismes et instances ;

VU la délibération n° 2021-1279-CP du 28 septembre 2021 portant sur la désignation des représentants
du conseil régional Nouvelle-Aquitaine auprès des instances et organismes ;

VU le courrier du 8 mars 2024 du président de l’association des maires des Pyrénées-Atlantiques ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques ;

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-12-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de

présence postale territoriale des Pyrénées-Atlantiques 50



ARRETE :
 

Article    premier     :  la commission départementale de présence postale territoriale est composée ainsi
qu’il suit :

►  représentants du conseil régional :

● Titulaires :

- Mme Frédérique ESPAGNAC, conseillère régionale ;
- Mme Emilie DUTOYA, conseillère régionale.

● Suppléants :

- M. Pierre CHERET, conseiller régional ;
- Mme Sandrine DERVILLE, conseillère régionale.

►  représentants du conseil départemental :

● Titulaires :

- Mme  Anne-Marie  BRUTHÉ,  conseillère  départementale  de  Pays  de  Bidache,  Amikuze  et
Ostibarre ;

- Mme Isabelle LAHORE, conseillère départementale de Pays de Morlaàs et du Montanérès.

 ● Suppléants :

- Mme Isabelle ANTIER, conseillère départementale de Orthez et Terres des Gaves et du Sel ;
- M. Charles PELANNE, conseiller départemental de Terres des Luys et Coteaux du Vic-Bilh.

►  représentants des communes, groupements de communes et zones urbaines sensibles :

● Communes de moins de 2000 habitants : 

- M. Michel CUYAUBÉ, maire de Sévignacq, titulaire ;
- Mme Maïder BEHOTEGUY, maire de BARDOS, suppléante.

 ● Communes de plus de 2000 habitants : 

- M. Marc CANTON, maire d’Asson, titulaire ;
- Mme Isabelle PARGADE, maire d’Hasparren, suppléante.

 ● Groupements de communes : 

- Mme Christelle CASET-URRUTY, conseillère communautaire de la communauté d’agglomération
du Pays Basdque, titulaire ;

- M. Marc GAIRIN, conseiller communautaire de la communauté de communes des Luys-en-Béarn,
suppléant.

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-12-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de

présence postale territoriale des Pyrénées-Atlantiques 51



 ● Zones sensibles urbaines : 

- Mme Béatrice JOUHANDEAUX, adjointe au maire de Pau, titulaire ;
- M. Jean-René ETCHEGARAY, maire de Bayonne, suppléant.

 

Article 2     :   le représentant de l’État dans le département, ou son représentant, assiste aux réunions de la
commission. 

Le représentant de La Poste dans le département assiste aux réunions de la commission et en assure le
secrétariat.

Article 3     :   les membres de la commission sont nommés pour une durée de 3 ans.

Article 4     :   cet arrêté abroge l'arrêté préfectoral n° 64-2021-11-04-00006 du 4 novembre 2021.

Article 5     :   le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques est chargé de l'application du
présent arrêté qui sera notifié à chacun des membres de la commission et publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques.
 

Pau, le 12 mars 2024

Le Préfet,

Signé : Julien CHARLES

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 3 / 3

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-03-12-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale de

présence postale territoriale des Pyrénées-Atlantiques 52


